
ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 16 

 

         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 

του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 

Ν.2448/96, από τους: 

 

                  α. Πάνο Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

ως Πρόεδρο 

 

                  β.  Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών 

 

                  γ.  Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

                  δ.  Αντγο Αλκιβιάδη Στεφανή Αρχηγό ΓΕΣ 

 

                  ε.  Αντγο Νικόλαο Μανούρη ΓΕΠΣ – Β΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Υπαρχηγός) 

 

                στ.  Αντγο Αντώνιο Νομικό Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Επιτελάρχης) 

 

 

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Νικόλαο Γεραρχάκη που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 3/12-4-

17 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 31 

Οκτ 2017  και αφού έλαβε υπόψη: 

 

  (1)  Ν.4407/29 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής Αμύνης» (ΦΕΚ 316/28-8-

1929 τ.Α΄)  

 (2) ΦΕΚ 167 Α΄/24 Σεπ 2010/Άρθρο 84 «Χρήση στρατιωτικών ακινήτων από 

ΟΤΑ». 

            (3) Υπ’αρίθμ. 12/06 Απριλίου 2016/Πρακτικό ΔΕ/ΤΕΘΑ 

 (4) Η από 13 Ιουλ 16 Σύμβαση μεταξύ ΤΕΘΑ και Δήμου Καλαμάτας 

 (5) Αρ. Πρωτ. 10391/08 Μαρ 17/Επιστολή Δήμου Καλαμάτας 

 (6) Φ.900/192/536602/Σ.2657/22 Ιουλ 17/ΓΕΣ/Γ2(ΔΥΠΠΕ) 
 

 

2.             Εγκρίνει και Αποφασίζει 
 

 Την παράταση της, από 13 Ιουλίου 2016 Σύμβασης παραχώρησης της χρήσης, 

εκτάσεως τεσσάρων (4) στρεμμάτων του Πεδίου Βολής Καλαμάτας, στο Δήμο 

Καλαμάτας, κατά ένα (1) έτος, για τη λειτουργία κινητού σταθμού μεταφόρτωσης 

απορριμμάτων, σύμφωνα με τους παρακάτω όρους: 

 

 α. Τη διασφάλιση της Στρατιωτικής Υπηρεσίας (Σ.Υ.) για την νομιμότητα από 

πλευράς του Δήμου Καλαμάτας της εναπόθεσης απορριμμάτων στην υπόψη έκταση. 

 

ΑΔΑ: 7Μ43ΟΡΛΦ-ΒΤΟ



 2 

 β.  Ετήσιο οικονομικό αντάλλαγμα ύψους 9.600,00€. 

  

 γ. Η λειτουργία του σταθμού μεταφόρτωσης να διακόπτεται τις ημέρες, που 

κατά την κρίση του 9
ου

 Συντάγματος Πεζικού, αυτή παρεμποδίζει τις καθορισμένες 

από το Πρόγραμμα Ωρών Υπηρεσίας και Εκπαιδεύσεως δραστηριότητές του. 

 

 δ. Μετά το πέρας των εργασιών μεταφόρτωσης τα οχήματα του Δήμου να 

σταθμεύουν στο αμαξοστάσιό του και ο χώρος να ασφαλίζεται με μέριμνά του, προς 

αποφυγή παράνομης απόθεσης απορριμμάτων από τρίτους. Η εφαρμογή του όρου 

αυτού θα υφίσταται τον έλεγχο των οργάνων ασφαλείας του Συντάγματος επί 

τακτικής βάσεως. 

 

 ε. Ο Δήμος Καλαμάτας να εξασφαλίσει την αποφυγή διασποράς 

απορριμμάτων στον υπόλοιπο χώρο του Πεδίου Βολής και να μεριμνά για την 

διατήρηση του σε άριστη κατάσταση από άποψη καθαριότητας – υγιεινής. 

 

 στ. Να μην προβεί σε εργασίες διαμόρφωσης του χώρου, οι οποίες θα 

αλλοιώσουν τον υφιστάμενο χώρο εκπαίδευσης.  

 

       3. Μεταξύ ΤΕΘΑ και Δήμου Καλαμάτας, να υπογραφεί νέα Σύμβαση, κατόπιν 

εκδόσεως του παρόντος, στην οποία να περιλαμβάνονται οι ανωτέρω όροι, καθώς και 

λοιπές λεπτομέρειες. 

 

4. Εξουσιοδοτεί το Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

5.  Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα. 

 

 

 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

 

α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

  

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ     ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

  

 

      Ακριβές Αντίγραφο β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

  

 

   Νικόλαος Γεραρχάκης 

 

 

         Ανχης (ΜΧ)  ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΠΝ 

ΑΔΑ: 7Μ43ΟΡΛΦ-ΒΤΟ



 3 

(Το παρόν ανήκει στο υπ’ αρίθμ 16 Πρακτικό ΔΕ/ΤΕΘΑ της 31 Οκτ 2017) 
 

  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 

 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ  

    ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

 

 

 

 δ. ΓΕΠΣ-Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 

  

  

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

    ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 

 ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 

  

  

 

 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

      ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7Μ43ΟΡΛΦ-ΒΤΟ


		2017-11-03T10:15:26+0200
	Athens




